

روزنه

قائم‌مقام وزیر کشور:

از نظر وزارت کشور بعد از خالقی نفر ششم منتخب اصفهان است

● ماجرای ابطال آرای «مینو خالقی»، منتخب سوم اصفهان در انتخابات همچنان ادامه دارد. در جدیدترین موضع‌گیری دراین‌باره، روز پنجشنبه «حسینعلی امیری»، قائم‌مقام و سخنگوی وزارت کشور گفت: «دو روز پیش مجدداً موضوع ردصلاحیت سومین فرد منتخب اصفهان در شورای نگهبان مطرح شده و این شورا به تصمیم قبلی خود تأکید کرد». به گزارش «تسنیم» او ادامه داد: «استنباط حقوقی وزارت کشور درباره منتخب اصفهان با استنباط شورای نگهبان متفاوت بوده و هست. هفته گذشته بنده و وزیر محترم کشور با آیت‌الله جنتی صحبت کردیم و استدلال‌های‌مان را گفتیم. روز چهارشنبه مجدداً موضوع ردصلاحیت سومین فرد منتخب اصفهان در شورای نگهبان مطرح شده و این شورا به تصمیم قبلی خود تأکید کرده و از الان به بعد هم باید خود شورای نگهبان به این سوالات پاسخ دهد». امیری تصریح کرد: «از این لحظه به بعد کلیه مسائل مربوط به منتخب سوم اصفهان با شورای نگهبان است». او درباره انتخاب نفر جایگزین در صورت حذف خانم مینو خالقی گفت: «با توجه به اینکه اگر منتخب سوم به هر دلیلی نباشد، از نظر حقوقی نفر بعدی که ۲۵ درصد آرای را کسب کرده باشد، از نظر وزارت کشور منتخب است».

پیش از این «محمدحسین مقیمی»، معاون سیاسی وزیر کشور، گفته بود: «وزارت کشور در حال گفت‌وگو و تعامل با شورای نگهبان برای رسیدن به نظر واحد درباره منتخب سوم شهر اصفهان در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی است». او افزود بود: «شورای نگهبان مورخ ۲۶ اسفند سال گذشته نامه‌ای به وزارت کشور مبنی بر «ابطال انتخابات منتخب سوم شهر اصفهان» ارسال کرد. طبق قانون داوطلب می‌تواند با مراجعه به شورای نگهبان درباره عزل ابطال سؤال کند و شورای نگهبان موظف به پاسخ‌گویی در این زمینه است». معاون سیاسی وزیر کشور با تأکید بر اینکه ملاک و مبنای ما قانون انتخابات است، گفت: «ما نظرای خود را با استناد به موارد قانونی، به‌ویژه تبصره ۳ ماده ۵۲ قانون انتخابات کشور به شورای نگهبان اعلام کردیم». براساس تبصره ۳ ماده ۵۲ قانون انتخابات کشور، در صورتی‌که نظر هیأت مرکزی نظارت، مبنی بر ردصلاحیت داوطلبانی باشد که صلاحیت آنان مورد تأیید هیأت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه قرار گرفته است، داوطلبان می‌توانند اعتراض خود را به شورای نگهبان تسلیم کنند و شورای نگهبان نیز باید ۲۰ روز پس از اظهارنظر هیأت مرکزی نظارت، نظر قطعی و نهایی خود را درباره تأیید یا ردصلاحیت داوطلبان به وزارت کشور اعلام کند. «سیامک ره‌یک»، سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات نیز دراین‌باره گفته بود: «تصمیم شورای نگهبان براساس موازین و چارچوب‌های قانونی بوده و در تصمیمات قبلی تغییری ایجاد نشده است».

در تعطیلات نوروزی، گفته شد «مینو خالقی»، منتخب سوم شهر اصفهان، از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شده است، ولی «ره‌یک» در توضیح این اخبار «ردصلاحیت» خالقی را تکذیب کرد، ولی درعین‌حال گفت: «مطابق بررسی‌های ما از پنج منتخبی که در اصفهان حداکثر آرا را به دست آورده بودند، آرای چهار نفر تأیید و آرای یکی از آنها ابطال شده». پس از آن «حسینعلی امیری» سخنگوی وزارت کشور گفت دلیل ابطال آرای «خالقی» به وزارت کشور اعلام نشده و این وزارت هم در جریان قرار ندارد. پس از پایان تعطیلات هم موضع وزارت کشور همچنان ادامه داشت.

مشابه ماجرای مینو خالقی قبلا برای نماینده دهم‌دره سیستان هم اتفاق افتاده است

در همین‌حال، سیدرضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز و رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری درباره ماجرای ابطال آرای منتخب سوم اصفهان گفت: شورای نگهبان و وزارت کشور هنوز در حال رایزنی دراین‌باره هستند، باید منتظر شد تا نظر نهایی اعلام شود». به گزارش «خبرآنلاین» او افزود که «من با پنج دوره سابقه نمایندگی به‌خاطر دارم که مواردی از این نوع پیش آمده باشد. خاطرم هست که برای منتخب دهم‌دره سیستان هم این اتفاق افتاد».

احزاب خانه‌دار شدند

- تسنیم:** قدرتعلی حشمتیان نایب‌رئیس

خانه احزاب ایران از تحویل ساختمانی واقع در چهارراه ابوسعید برای استقرار اعضای شورای مرکزی خانه احزاب در روز سه‌شنبه خبر داد.

او افزود: مقرر شد پس از دیدار هیأت‌رئیسه و اعضای شورای مرکزی خانه احزاب با عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، با حضور وزیر کشور و در‌صورت امکان محمدباقر قالیباف، شهردار تهران و اعضای شورای مرکزی خانه احزاب، ساختمان خانه احزاب به‌زودی افتتاح شود.

سیاست

رئیس‌جمهوری در سخنرانی روز ملی هسته‌ای:

درشت‌گویی و زدن حرف بی‌فایده هنر نیست



عباس فرخ صمدی، ایران

نادرست افراطی است».
او تأکید کرد: «معنای اعتدال آن است که رویکرد ما نسبت به جهان و کشورهای دیگر رویکرد متوازن و میانه باشد؛ ما نمی‌توانیم صددرصد به دیگری اعتماد کنیم، نمی‌توانیم صددرصد هم نسبت به یکی بدبین باشیم». او ادامه داد: «مگر می‌شود کسی بگوید من نسبت به یک کشور دیگر چشم‌سته بدون توجه و نظارت، چک سفید می‌دهم؟ ما باید در مقام عمل اعتمادآفرینی کنیم».

نباید کلام ما دوباره ایران‌هراسی را زنده کند

روحانی افزود: «کار دولت در این دوونیم سال بر این مبنا بوده که ایران‌هراسی را به شکست منجر کند؛ دنیا به ایران اعتماد کند و به این ملت بزرگ که به‌ناروا در سال‌های گذشته برخی قضاوتش کرده‌اند، اعتماد کند». او اضافه کرد: «نباید امروز سخن ما، کلام ما، آن ایران‌هراسی شکست‌خورده ازبین‌رفته را دومرتبه زنده کند؛ ما برای هیچ کشوری تهدید نیستیم؛ ما نسبت به هیچ کشوری نه تهدید می‌کنیم نه برنامه تهدید و نه برنامه فشار داریم؛ ما در ۳۷ سال بعد از انقلاب، نه به کشوری تجاوز کرده‌ایم نه کشوری را تهدید کرده‌ایم؛ فقط از خودمان دفاع کرده‌ایم؛ آن‌گاه که به ما حمله شد و به کشورمان تجاوز شد از خود دفاع کرده‌ایم».

او افزود: «قبول داریم روزگار، روزگار همه چیز است اما درعین‌حال برای هیچ کشوری تهدید نیستیم و علیه هیچ کشوری برنامه‌ریزی نکرده و نمی‌کنیم و ما امنیت منطقه و همسایگان را امنیت خود می‌دانیم».

رهبری در مذاکرات هسته‌ای حمایت، هدایت و تدبیر کردند

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «کار بزرگی در برجام انجام شد که ملت ما این افتخار را آفرید، ملت ایران با وحدت، انسجام، حمایت و رای خود در خرداد ۹۲ مسیر را هموار کرد. ملت ما دولتی را روی کار آورد

فرصت بازنمی‌گردد». او با بیان اینکه اگر کسی فکر می‌کند علم، فناوری، اقتصاد و سیاست مرز دارد، اشتباه می‌کند، تأکید کرد: «ما باید از ارتباط صحیح و درست با همه جهان به‌ویژه همسایگان، استفاده و بهره‌برداری کنیم و بهره‌دهیم نه اینکه ترس و رعب را بیفشاند و ترس و رعب درو کنیم، اینکه هنر نیست. درشت‌گویی و حرف‌های بی‌پایه‌زدن که هنر نیست».

رئیس‌جمهوری گفت: «امروز برجام فرصت بسیار خوبی برای ملت به وجود آورده و رهبری رهبر معظم انقلاب و هدایت‌های معظم‌له فرصت خوبی ایجاد کرده و وحدت و انسجام ملی نیز فرصت خوبی را فراهم کرده است. امروز نگاه جدید جهان به ایران فرصت خوبی برای ما به وجود آورده است که باید از این فرصت به‌خوبی استفاده کنیم».

رونمایی از دستاوردهای جدید صنعت هسته‌ای

همچنین روز پنجشنبه شماری از تازه‌ترین دستاوردهای دانشمندان ایرانی در حوزه صنعت هسته‌ای، با حضور حسن روحانی رئیس‌جمهوری رونمایی شد. رئیس‌جمهوری در این مراسم از دستگاه‌های جدید «زنال ساترفیوژ»، «اولتراساترفیوژ» و مجتمع‌های «سوخت تست راکتورهای قدرت» و «سوخت تست راکتور مدرن‌شده اراک» رونمایی کرد.

«زنال ساترفیوژها» بیشتر در تولید محصولات ژن‌درمانی و واکسن‌های ویروسی به‌کار می‌روند و می‌توانند به مدت طولانی به کار گرفته شوند.

از این نوع ساترفیوژ در تولید انبوه واکسن‌هایی مانند هاری، آنفلوانزا، هپاتیت ب و مننژیت استفاده می‌شود. «اولترا ساترفیوژها» برای دوران در دوره‌های خیلی بالا (۵۰ هزار دور بر دقیقه) طراحی شده‌اند و از آنها برای جداسازی در مقیاس تحقیقاتی و در زمینه‌های بیولوژی و بیوشیمی مانند جداسازی ذرات ریز در حد و اندازه ویروس‌ها، پروتئین‌ها، آران‌ای‌ها و دی‌ان‌ای‌ها استفاده می‌شود. رئیس‌جمهوری همچنین در این مراسم از سه عنوان کتاب «دانشنامه حفاظت و امنیت هسته‌ای»، «صنعت هسته‌ای: شاهکار ایرانی» و «برخوردهای دگوانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با کشورهای مظنون به فعالیت در زمینه تسلیحات هسته‌ای و با داشتن خطاهای پادمانی» رونمایی کرد.

افتتاح سایت پسمان گور

روحانی همچنین از طریق ویدئوکنفرانس «سایت هسته‌ای پسمان‌گور» در منطقه انارک را افتتاح کرد. سایت هسته‌ای پسمان‌گور مدیریت مرکزی پسماندهای پرتوزای ایران را برعهده دارد. رئیس‌جمهوری در فرمان آغازبه‌کار این سایت هسته‌ای گفت: «با تشکر از تلاش و کوشش همه دست‌اندرکاران در زمینه هسته‌ای که در کنار این دانش به فکر سلامت محیط زیست نیز هستند، با نام خدا و به نام امام باقر (ع) این کار را آغاز کنید».



دولت یازدهم اختلاف کمتری با مجلس دارد

محمدرضا، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ در بُعد حل اختلاف، در دولت یازدهم اختلاف کمتری میان مجلس و دولت داشتیم. درحال‌حاضر بانک مرکزی زیر نظر دولت است ولی قیدوبندهایی گذاشتیم که تحت هر شرایط عوض نشود. **(ایرنا)**

لاریجانی: بحثی درباره ریاست مجلس مطرح نشد

همچنین در جریان این سفر، لاریجانی در جمع خبرنگاران نیز حاضر شد و با بیان اینکه مقام معظم رهبری در پیام نوروزی خود اولویت اول کشور را مسائل اقتصادی دانستند و این موضوع روی مسائل فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی تأثیرگذار است، تصریح کرد: بنابراین باید به صورت جدی پیگیری شود و صداوسیما و سایر رسانه‌ها به این مهم توجه جدی داشته باشند و فضا را به سمت ثبات، امیدواری و انگیزه‌مندکردن سوق دهند تا زمینه سرمایه‌گذاری بیشتر فراهم شود. رئیس نهاد قانون‌گذاری افزود: اگر می‌خواهیم مشکل اشتغال حل شود بدون سرمایه‌گذاری این موضوع امکان‌پذیر نیست و با توجه به اینکه درحال‌حاضر یک حرکت در صحنه بین‌الملل آغاز شده باید با تسریع، رفع مسائل آن پیگیری شود؛ البته باید مراقبت شود تا دیگران تعدی نکنند و آمریکایی‌ها زورگویی نکنند که وظیفه یک‌سری از دستگاه‌ها توجه به این موضوع است. لاریجانی با اشاره بر لزوم رفع نگرانی‌ها درباره مالیات بخش تولید، تأکید کرد: شرایط باید به نحوی باشد که تولیدکنندگان تنفس داشته باشند؛ اما درحالی‌که به نظر می‌رسید این دیدارها در فاصله حدود یک ماه به آغاز مجلس دهم، ارتباط‌هایی با مسئله ریاست مجلس دهم داشته باشد، لاریجانی در پاسخ به این سؤال که آیا در این دیدارها درباره مجلس آینده صحبتی شده است؟ گفت: موضوعی در این رابطه پیش نیامد که بحث شود.

عباس فرخ صمدی، ایران

کمبود آب به روستاها اختصاص داده خواهد شد تا صرف لوله‌کشی آب شود. البته برای تقویت بنیه دفاعی نیز بودجه نسبتاً قابل‌توجهی اختصاص داده شده و تغییرات در بودجه متناسب با شرایط دیده شده است.

لاریجانی همچنین در دیدار با آیت‌الله‌العظمی جعفر سبحانی گزارشی از عملکرد قوه‌مقننه به ایشان ارائه داد. در این دیدار آیت‌الله‌العظمی سبحانی خطاب به لاریجانی گفت: الحمدلله اداره شما نسبت به مجلس مورد رضایت است و شکرخدا که با رعایت بی‌طرفی و با هدف مجلس را اداره می‌کنید و ان‌شاءالله اداره خواهید کرد.

رئیس مجلس در این سفر با صادق، استاندار قم و معاونان استاندار نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. درحال‌حاضر یک‌میلیون و ۷۰۰هزار بشکه نفت به فروش می‌رسد و درمجموع دومیلیون و ۳۰۰ هزار بشکه میعانات گازی و نفت صادر می‌شود. لاریجانی افزود: فضای سیاسی کشور باید به نحوی باشد که سرمایه‌گذاران امیدوارکننده کار کنند، البته هنوز فضای رکود وجود دارد و باید با ایجاد ثبات بیشتر سرمایه‌گذاری شود البته مشکلاتی در اجرای توافق هسته‌ای است که باید رفع شود.

رئیس مجلس با بیان اینکه در بودجه سال جاری تلاش شده تا در اعتبارات بخش‌های فرهنگی و دینی تقویتی حاصل شود، افزود: به دلیل خشک‌سالی‌های چندسال اخیر به موضوع آب توجه شده و با توجه به اجازه مقام معظم رهبری ۵۰۰میلیون دلار برای رفع مشکل در زمینه

خبر

ظریف: روسیه در دوران سخت به ما کمک کرد

● **فارس:** «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران روز جمعه در مصاحبه با رسانه روسی «تاس»، روسیه را کشور «دوست» ایران خواند و تأکید کرد تهران شریک نزدیک مسکو باقی خواهد ماند. ظریف گفت: «ما معتقدیم روسیه به ما در دوران سختمان کمک کرد. روسیه، زمانی که جامعه بین‌المللی و سازمان ملل ما را تحریم کرد، طرف ما بود. ما این را فراموش نمی‌کنیم. ما دوست روسیه و شریک نزدیک این کشور باقی خواهیم ماند».

واکنش «سردار جزایری» به اظهارات وزیر خارجه آمریکا

● **ایسنا:** سردار جزایری، معاون امور بسیج و فرهنگ دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، در واکنش به سخنان وزیر خارجه آمریکا پس از دیدار با اعضای شورای همکاری خلیج فارس مبنی بر آمادگی برای همکاری با ایران در حل‌وفصل موضوع آزمایش‌های موشکی گفت: جمهوری اسلامی ایران دکتین و راهبردهای دفاعی بازدارنده و امنیت‌ساز خود را مستقل از خواست و نیت قدرت‌های مستکبر و بیگانگان طراحی و دنبال می‌کند و اجازه دخالت به احدی در این زمینه را نخواهد داد.

پرونده مرتضوی در انتظار رفع نقص

● **میزان:** قاضی حسینی، سرپرست مجتمع قضائی کارکنان دولت، در تشریح آخرین وضعیت پرونده سعید مرتضوی گفت: این پرونده به دلیل وجود نواقص تحقیقاتی به دادسرا اعاده شده بود و هنوز از دادسرا به مجتمع قضائی کارکنان دولت اعاده نشده است. او افزود: پرونده مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی پس از رفع نواقص به این مجتمع ارجاع می‌شود و دوباره مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. جلسات رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی، مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی در سه جلسه در دی ماه سال گذشته در شعبه ۱۰۵۷ مجتمع قضائی کارکنان دولت مورد رسیدگی قرار گرفت که این پرونده پس از جلسه سوم رسیدگی به دلیل وجود نواقص تحقیقاتی به دادسرا اعاده شد.

آیت‌الله علم‌الهدی: بی‌حجابی از مال‌مردم خواری بدتر است

● **خبرآنلاین:** آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، به این سؤال که بدحجابی بدتر است یا اختلاس پاسخ داده است. علم‌الهدی در ادامه سلسله جلسات تفسیر قرآن هفتگی خود در مهدیه مشهد درباره علت تأکیدات همیشگی خود روی آسیب‌های مسئله بدحجابی، گفت: انسانی که مال مردم را می‌خورد یا حرف حرامی می‌زند یا نگاه حرامی می‌کند، مرتکب گناهانی شده است که فقط خود او را منحرف می‌کند؛ درحالی‌که بدحجابی گناهی است که انسان را ابرار می‌کند تا شیطان دیگران را منحرف کند. آن زن و دختری که خدا و قرآن و معاد را هم قبول دارد اما حجاب را از دست داده و آرایش کرده و با موی پریشان مقابل مرد نامحرم ظاهر شده، علاوه بر اینکه خودش گناه کرده، ابزاری برای وادارکردن حداقل صد نفر دیگر به کار حرام می‌شود، ازاین‌رو این گناه از بدترین گناهان است.

پزشکیان:

برخی فکر می‌کنند قرار است هاشمی جای آنها را بگیرد

● **ايلنا:** مسعود پزشکیان با اشاره به رأی بالای دومیلیون آیت‌الله هاشمی در انتخابات مجلس خبرگان و دوری ایشان از تریبون نمازجمعه تهران در چندسال گذشته، گفت: ندهای که نگاه آیت‌الله هاشمی را قبول ندارند، اگر تمام مردم ایران هم به ایشان رأی دهند، همچنان حاضر نیستند از مخالفت با ایشان دست بکشند. پزشکیان گفت: با توجه به تفاوت دیدگاه‌ها در فضای سیاسی کشور، اگر علاوه بر رأی بالای مردم تهران به آیت‌الله هاشمی، هزار دلیل دیگر هم برای بازگشت ایشان به نمازجمعه تهران بیاوریم، آنها به هزار بهانه مانع می‌شوند. درواقع اگر ما به رأی مردم احترام می‌گذاشتیم، باید به گونه‌ای دیگر عمل می‌کردیم، نماینده مردم تبریز در مجلس نهم افزود: درست نیست اگر به قدرت رسیدیم، دیگران را به دلیل اینکه ایده متفاوتی دارند، تخریم کنیم. پزشکیان تصریح کرد: به‌هرحال، نظر مردم این است که ایده‌ها و سلايق آیت‌الله هاشمی را بیشتر از دیگران می‌پسندند، اینکه آیا این مسئله می‌تواند فضا را برای بازگشت ایشان به نمازجمعه تهران هموار کند، یک بحث مهم است که باید به آن توجه شود، اما آنچه روشن است این است که مردم به رأی‌شان اعلام کرده‌اند نظر آیت‌الله هاشمی را بیشتر قبول دارند. البته ممکن است برخی این دیدگاه را نپسندند؛ چراکه فکر می‌کنند آیت‌الله هاشمی قرار است جای آنها را بگیرد بنابراین ممکن است به هر کاری دست بزنند تا مانع از این اتفاق شود.